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AKTIVA 

A. AJilagevermögen 

I. Illunaterielle Vermögensgegenstände 

EDV-Programme 

11. Sachanlagen 

1. Grundstücke und Bauten 
2. technische Anlagen und Maschinen 
3. Betriebs- und Geschäftsausstattung 
4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 

B. Umlaufvermögen 

1. Vorräte 

1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 
2. fertige Erzeugnisse qnd Waren 

n. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 
2.	 sonstige Vennögensgegenstände 

III.·. Kassenbestand Guthaben bei Kreditinstituten 

c. Rechnungsabgrenzungsposten 

D.	 Aktiver Unterschiedsbetrag aus der Vermögensver:­
rechnung 

Bilanz zum 31. Dezember 2014 
-der 

ZOOLOGISCHER GARTEN MAGDltBURG gGmbH 
Magdeburg 

PASSIVA 

14.809.430,20 
6.367,04 

352.892,20 
609.181.55 

30.790,97 
37.221.81 

40.044,76 
52.191.84 

€ 

8.476,55 

15.777.870,99 

68.012,78 

92.236,60 

10.691.519,99 

36.853,40 

74,35 
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,Vorjahr 
TE 

A. Eigenkapital 

I. Gezeichnetes Kapital _ 

H. Kapitalrucklage 

BI. Gewinnrücklagen 

andere Gewinnrücklagen 

IV. -1ahresüberschuss 

~umme Eigenkapital 

B. Sonderposten für Investitionszuschüsse zum Anlage­
vermögen 

C. Rückstellungen 

1. Steuerrückstellungen 
2. sonstige Rü~kstel1ungen 

D. Verbindlichkeiten 

1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 
- davon mit' einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 
€ 371.736,01 (T€ 361) 

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 
..: davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr· . 

€ 142~915~3T(T€ 100) 
3. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern 

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem- Jahr 
€ 101.016,95 (T€ 100) 

4. sonstige Verbindlichkeiten 
- davon aus Steuern € 25.305,93 (T€'27) 
- davon rojt einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 

€59.134,86 (T€ 108) 

.E. Recbnungsabgrenzungsposten 

€ 

34.946,45 
'268.199.43 

8.739.348,96 

153;596,09 

1.72L026~00 

61.894.86 

E 

25.100,00 

4.525.723,74 

, 4.300.024,26 

2A47.753,19 

11.298.601,19 

4.313.871,55 

303.145,88 

10.675.865,91 

83.560,13 
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